報道関係者各位

平成 28年 10月 12日

CATV監視装置が「第 33回神奈川工業技術開発大賞」大賞受賞

この度、ミハル通信株式会社（本社 神奈川県鎌倉市／代表取締役社長 二ノ宮隆夫）の CATV 監視装置が、神

奈川県内の中堅・中小企業が開発した優れた工業技術・製品を表彰する第 33 回神奈川工業技術開発大賞にて、

大賞を受賞いたしましたのでお知らせいたします。なお、同製品は大賞受賞製品として 10月 31日から開催され

る「産業交流展 2016（東京ビッグサイト）」の神奈川県産業技術センターのブースで展示されます。

記

 神奈川工業技術開発大賞～明日をになう独創技術は神奈川から～

 主催 神奈川県・神奈川新聞社

 昭和 59 年度から毎年度、技術開発の奨励と技術開発力の向上を図ることを目的に、県内の中堅・中小

企業が開発した優れた工業技術・製品を表彰

 賞の種類

1. 大賞（2件以内）   特に優れた技術・製品

2. ビジネス賞（2件以内） 企業化の状況が特に優れた技術・製品

3. 奨励賞（3件以内）  優れた技術・製品

 表彰式 10月 18 日（火） 15:30～ 神奈川県庁本庁舎 3階 大会議場にて

 CATV監視装置

 平成 26年 販売開始  累計販売実績 128台（平成 27年度迄）

 製品特長

1. ケーブルテレビの映像・音声信号をオールインワンで監視できる小型装置

2. 従来の監視装置はチャンネル毎にセットトップボックスと監視装置の組合せが必要でヘッドエン

ド数台分が必要だったが、この CATV監視装置を使えば 1台で済むので、大幅なコスト削減を実現

3. 弊社製ヘッドエンド装置と連携し、監視結果に応じた予備装置への切り替え連携が可能

以上

ミハル通信について

 ミハル通信は、ケーブルテレビ草創期の 1955年に誕生した CATV、通信、映像関連機器メーカーで昨年、創業

60 年を迎えました。設計から製造までを一貫して自社で行なうことを基本とし、高品質・短納期を実現してお客

様のご要望にお応えして参りました。今までもこれからも“ヒト・モノづくり”を連綿と継承し続け、迅速性・

信頼性・継続性をもって、革新的技術でお客様のご要望にお応えし続けて参ります。

〈本文書に関するお問い合わせ先〉

ミハル通信株式会社 総務部 広報担当

〒247-8538 神奈川県鎌倉市岩瀬 1285 TEL 0467-44-9111 FAX 0467-46-1615

メールアドレス mhr_eigyo@miharu.co.jp  ホームページ http://www.miharu.co.jp/

CATV 監視装置

mailto:mhr_eigyo@miharu.co.jp